
COPIA

N. Gen.le 40        del 13/02/2020

N. di Settore 1  del 13/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

IL SEGRETARIO GENERALE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori di allestimento museografico, forniture multimediali e adeguamento degli 
spazi del complesso conventuale di Santa Maria degli Angeli, con finalità espositive, culturali 
e ricettive. Nomina RUP.

Premesso che in data 06.12.2019 è stato pubblicato il Bando Pubblico GAL "Rocca di Cerere" 

relativo agli interventi previsti nell'ambito del PSR Sicilia 2014-2020  Strategia di Sviluppo 

Locale di Tipo Partecipativo “Rocca di Cerere” azione del PAL 1.2.2  - Riferimento sottomisura 7.5 

"Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e 

infrastrutture turistiche su piccola scala";

Che è intendimento di questa Amministrazione partecipare al suddetto Bando con l'iniziativa 

progettuale per i lavori di cui in oggetto;

Considerato che occorre individuare e nominare, un Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell'art.31 del decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016;

Verificata la disponibilità ad assumere l'incarico di R.U.P. dell'Arch. Lucio Puleo, Responsabile del 

Settore III "Gestione del Terriroio", che possiede i requisiti richiesti dalla normativa vigente;

Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali”;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;



DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di :

- Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell'art.31 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., l'arch. 

Lucio Puleo, Responsabile del III Settore  Gestione del Territorio, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, per l'intervento dei lavori di cui in oggetto da presentare nell'ambito dell'avviso del 

06.12.2019 di cui al Bando Pubblico GAL "Rocca di Cerere" relativo agli interventi previsti 

nell'ambito del PSR Sicilia 2014-2020  Strategia di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo “Rocca 

di Cerere” azione del PAL 1.2.2  - Riferimento sottomisura 7.5 "Sostegno a investimenti di 

fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su 

piccola scala";

- Di trasmettere copia della presente all'interessato incaricato, per tutti gli atti nascenti o derivanti 

dalla presente;

- Di trasmettere la presente determinazione all'albo pretorio per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Generale
(PULEO LUCIO) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


